
254ª feira | 27/Fev/2019  - Edição nº 10385

Iporã

e materiais de solda. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.
pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ain-
da pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 26 de fevereiro de 2019. João 
Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

16473/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Torna Público, que se acha aberta no setor de licitações

o Processo abaixo relacionado:

PREGÃO PRESENCIAL-SRP: 007/2019-PMI
PROCESSO Nº 013/2019-PMI

OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de pneus, câ-
maras de ar e protetores para atender a frota municipal.
ENTREGA DOS ENVELOPES, CREDENCIAMENTO E INICIO DA SE-
ÇÃO DE LANCES: “Proposta e Documentação”, às 09HR00MIN horas do dia 
12 de março de 2019, no setor de licitações, situado na Rua Pedro Álvares Cabral, 
2.677 – Alto Ipiranga – Iporã – PR.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A pasta contendo o edital completo poderá ser ad-
quirida no endereço acima ou via internet no site oficial do município www.ipora.
pr.gov.br.
DEMAIS INFORMAÇÕES: Poderão ser obtidas no setor de licitações ou pelo 
fone/fax: (44) 3652-8100.

Iporã-PR., 26 de fevereiro de 2019

WESLEY CELESTINO DA SILVA
PREGOEIRO

16519/2019

Imbituva

15654/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
ESTADO DO PARANÁ 
 
PREGÃO PRESENCIAL 026/2019                                                            
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Diesel S-500 e S-10, para 
fornecimento em reservatório, conforme as necessidades do Município. 
Entrega dos envelopes:- Até às 13:30 horas do dia 14/03/2019. 
Abertura dos envelopes:-  Às 14:00  horas  do dia 14/03/2019. 
Melhores informações, na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva, sito à Rua 
Pref. José Buhrer Jr., 462 ou pelo telefone (42) 3436-1233 – Setor de 
Licitação.(tiago@imbituva.pr.gov.br). 
 
Imbituva/PR, 22 de Fevereiro de 2.019.  
Amilton Tiago de Souza 
Pregoeiro 
 

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de 
kit de higiene bucal, destinados ao Programa de Prevenção e Promoção de Saúde 
Bucal realizado aos alunos da rede municipal de ensino pela SMECE.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  20 de março de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicita-
dos pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departa-
mento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone 
(43) 3535 – 9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 11 de fevereiro de 2019.

Gian Bruno da Conceição dos Santos
Pregoeiro

15823/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de concessionária auto-
rizada para realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos 
Volkswagen, Fiat e Mercedes benz.
TIPO: Melhor índice.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  21 de março de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 11 de fevereiro de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

15825/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVI-
DUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de 
material de construção para atendimento de obras e serviços que são executados 
por equipes próprias da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, pequenas reformas e 
ampliações sde espaços públicos e fornecimento de materiais de construção para 
pessoas carentes conforme Lei 2666/2017, além de manutenção de próprios públi-
cos, de material para execução de bueiros e caixa de drenagem de galerias pluviais 
entre outros.
TIPO: Melhor preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2.019.
HORÁRIO: 10h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 26 de fevereiro de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

16326/2019

Loanda

PRORROGAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS  Nº. 02/2019-PML
PROCESSO Nº. 030/2019-PML

MUNICÍPIO DE LOANDA
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa de En-
genharia Civil, para executar sob regime de empreitada por preço global, do tipo 
menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra: Contratação de em-
presa para execução de rede de drenagem, nas Ruas do Parque Indústrial I – Rua 
Guarirós, Rua Lins, Rua Piraí, Rua Pasteur, Rua Arlete R. Da Silva, Rua Pedro 
Álvares Cabral, Rua Amazonas e Rua Estados Unidos. Os serviços deverão ser 
executados de acordo com os projetos, planilhas orçamentárias, especificações 
técnicas, memoriais descritivos e demais peças e documentos que são parte inte-
grante do presente Edital.
ABERTURA: às 09:00 horas, do dia 18 de março de 2019, ou na mesma hora 
do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 555.353,92 (quinhentos e cinquenta e 
cinco mil, trezentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos)
INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO EDITAL: Os interessados deverão retirar 
o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail li-

CÓDIGO LOCALIZADOR:
187712519

Documento emitido em 01/03/2019 14:47:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10385 | 27/02/2019 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

antonio.sampaio
Realce

antonio.sampaio
Realce

antonio.sampaio
Realce


